
Nr 4                                             september 2024                                         Årgang 25  
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Holm fergeleie  
- Ny oppstillingsplass  

 

Ordfører Frode Næsvold og assis-
terende fylkesdirektør for transport 

og infrastruktur i Nordland. 

Tradisjonsbåter 
tilbake til Bindal 
 
I sommer har flere  
båter opprinnelig bygd 
i Bindal vendt hjem.  
Maritimt museum i 
Oslo ga seksringen 
«Bindalsjenta» til  
Bindal museum i juni. 
Motoråttringen «Julie 
II» ble seilt fra Bodø  
etter Forbundet Kys-
tens landsstevne i juli. 
Fembøringen  
Rappstein, bygd av 
brødrene Alsli i 1995, 
kom tilbake tidsnok til 
å delta i Nordlandsbåt-
regatten i slutten av  
juni. 

Julie II 

Bindalsjenta 

Rappstein 
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Rådhuset 
er åpent fra kl 1000 til 1500. 
Publikumsmottaket er betjent 
mellom kl 1000 og 1400 hele 
året.   
 
Bindal folkebibliotek er åpent 
hver dag kl 1000—1430. 
 
Legekontoret 
Legekontoret tlf 75032560 
Nasjonalt legevaktnr:  
tlf 116 117. 
Øyeblikkelig hjelp tlf 113. 

  
 

Båtsaumen 
Informasjonsblad for Bindal kommune Side 2 

Folketallet i Bindal  
pr. 1.juli 2024:  
       1.384 

 

Vi gleder oss til å ønske  
Victora Nordfjellmark velkom-
men i 100% fast stilling som  
sykepleier i helse- og omsorgsav-
deling. Hun starter i stillingen  
1. desember.  
  
Vi lyste ut to vernepleierstillingen 
i helse- og omsorgsavdelingen. 
Der fikk vi ingen med utdanning-
en. Der har vi ansatt Bjørnar 
Moholt og Lasse Kolsvik i mid-
lertidig stilling kommende tur-
nursår. De går begge to i disse 
stillingene per i dag. Lasse stude-
rer sykepleie på deltid.  
  
Julie Tilrum har fått økt sin stil-
ling til 100% fast stilling. Julie er 
over halvveis i sitt desentraliserte 
utdanningsløp som vernepleier.  
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Abonnere på Båtsaumen ? 
Bindal kommune gir ut bladet Båtsaumen re-
gelmessig for å informere om kommunal akti-
vitet og annen lokal aktivitet i Bindal. I 2024 
vil det komme seks utgaver. Bladet legges ut i 
pdf-format på kommunens nettside. Prisen på 
abonnement er for tiden kr 300,- årlig. Formatet 
er et hefte i A5–størrelse, på 16 til 24 sider. Vi 
samarbeider med Den norske kirken i Bindal, slik 
at du får Båtsaumen og Menighetsbladet i samme 
hefte. 
 
Bestille abonnement 
Ring Bindal kommune på telefon 75032500 hvis du vil bestille 
abonnement. Du kan også sende en e-post til  
postmottak@bindal.kommune.no. Oppgi full postadresse.  
Vi sender deg faktura i posten. 
 
Ønsker du å annonsere i Båtsaumen eller Menighetsbladet? 
Det koster kr 2.000,- for å være med i ett år, 6 nummer. 
 
Ta kontakt med Jens Christian Berg,  
 - e-post jens.chr.berg@bindal.kommune.no 

Politiske møter 2024 
 

Formannskapet   Kommunestyret                       
       
Torsdag 26. september  Torsdag 10. oktober 
Torsdag 24. oktober   Torsdag 14. november  
Onsdag 27. november  Torsdag 12. desember 
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Høsten har gjort sitt inntog, men fortsatt får 
vi enkelte dager som minner mer om som-
mer. 
 
Boligprosjekt 
I kommunestyremøtet den 3.september, ved-
tok et enstemmig kommunestyre «Plan for 
bygging av boliger». Planen skal være et sty-
ringsverktøy for hvordan vi går fram for å 
realisere de boenhetene vi mener er nødven-
dig for å kunne skape vekst og tilfredsstillen-
de botilbud for eldre i årene som kommer. 
Planen er informativ, og inneholder blant an-
net deler av spørreundersøkelsen som er avholdt rundt innbyggernes 
syn på fremtidens boligmarked i Bindal. Så er du interessert i å lese 
planen, så finner du den på kommunens hjemmeside. Til slutt er det 
i budsjettvedtaket i desember prioriteringene blir gjort, men admini-
strasjonen har høy prioritering på arbeidet med å gi politikerne et 
best mulig grunnlag for beslutningen som må tas.  
 

Bredbånd 
Vi avventer fortsatt tilbakemelding på søknadene som ble sendt inn 
til Nordland fylkeskommune i juni. Får vi bevilget midler på noen 
av disse søknadene, vil vi sette i gang anbudsinnhenting for bedre 
bredbåndstilgang for de områdene som ikke har tilfredsstillende 
dekning. Her må det også foretas prioriteringer ut fra søknadssvar. 
 

Budsjettarbeid 
Før ferien var kommunestyret, tillitsvalgtapparatet og administra-
sjonen samlet til en heldags budsjettsamling i Bindalshallen. Selv 
om det ikke ble vedtatt noen konkrete tiltak i denne samlingen, ble 
det rom for gode diskusjoner og sektorlederne fikk framlagt sine 
vurderinger rundt økonomiske utfordringer og muligheter.  Det er 
krevende å skulle tilpasse driften for fremtidens prognoser, samtidig 
som man årlig leverer gode driftsresultat.  

Ordfører Frode Næsvold 
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Men realitetene er at en i dag benytter store deler av tildelte havbruks-
fondsmidler og konsesjonskraftinntekter inn i driften. Dette er inntekter 
som har vært i spill, og som vi må forvente omkamp på, i forhold til 
hvordan disse skal fordeles mellom stat og andre kommuner i fremti-
den. Så i tiden frem mot desember, blir det et intenst arbeid med drifts-
tilpasning og de økonomiske prioriteringene som vedtas endelig i bud-
sjettmøtet 12.desember. 
 
Statsforvalteren 
Statsforvalteren i Nordland besøkte Bindal 20.august. Statsforvalteren 
har som mål å besøke alle kommunene i løpet av valgperioden. Inn-
gangen til møtet var «kommunebildet», som er Statsforvalterens sitt 
syn på kvaliteten Bindal leverer på tjenestene sine, og kommunens  
etterlevelse av Statens føringer. Møtet var konstruktivt, og viste at Bin-
dal har høy kvalitet på tjenestene. I tillegg var møtet nyttig i form av at 
man blir bedre kjent med folkene i Bodø, som har i oppgave å forvalte 
regjeringens politikk.  
 
Samferdsel 
Vi har mange samferdselsårer i Bindal. Både til lands og til vanns. 
Nå har vi fått bekreftet at samferdselsråden kommer til Bindal 
3.oktober. Da står en lang liste med behov, ønsker og krav på agen-
daen. Vi har forståelse for at Nordland fylke er et utfordrende fylke når 
det gjelder samferdsel, og fylket må foreta krevende prioriteringer, men 
samtidig er det enklere og rimeligere å forebygge og vedlikeholde, enn 
å ta igjen det tapte når forfallet er for stort. Vi ser frem til et hyggelig 
og nyttig besøk. Referat fra møtet kommer i neste utgave av Båt-
saumen.  
 

Vennlig hilsen 
Frode, ordfører     

 
Takk for pengegaver gitt til helse- og omsorgs-

avdelingen i forbindelse med begravelsen til  
Marie Govasli og Aud Kirsten Helstad. 
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Tradisjonsbåter tilbake til Bindal 

Helgeland museum, i samarbeid med Bindal kystlag, har fått motorått-
ringen «Julie II» i gave fra norsk-amerikanske Lars Richardson  
Hans far, Tony Richardson, fikk båten bygd i 1955, av Thormod Wollan 
på Bindalseidet. Planen var å prøve å seile over Atlanteren med den for å 
bevise Leiv Eirikssons oppdagelse. Det ble han sterkt frarådet av den 
norske kvinnen som ble hans kone. Hun var telegrafist i handelsflåten og 
visste hva hun snakket om. Tony og Anne tok da heller båten på bryllups-
reise gjennom Europas kanaler til Middelhavet. De lot Julie ligge utenfor 
Marseille og reiste hjem til Oslo. Så kom Tonys venn fra tidligere, James 
Stillman Rockefeller jr på besøk. I Oslo møter han nylig fraskilte Liv 
Heyerdahl. De blir forelsket, gifter seg og drar til Frankrike og tar Julie på 
kanaler nordover igjen - som beskrevet i Rockefellers bok "Med Liv om 
bord".Etter dette har Julie hatt et litt hardt liv. Lenge var hun eid av en 
oslomann og var fast inventar på Sørlandets trebåtfestivaler. På 2000-
tallet kom båten til Nyksund, den den sto på land i mange år som vrak. 
Men så har altså Lars Richardson, bosatt i California, fått den brakt til Kai 
Lindes båtbyggeri i Saltdal, hvor den har blitt restaurert fra kjøl til esing 
for over en million. Og nå har Lars gitt den tilbake til Bindal.  
(Tekst hentet fra Helgeland museum, avdeling Bindals Facebook-side.) 
 

Thormod Wollan med ny-
bygd båt i 1955. 

Fra tur ved Middelhavet i 1956. 
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Seksringen Bindalsjenta ble bygd 
i 1973 av Arild Enget. Sommeren 
1973 ble båten rodd fra Bindal til 
Oslo av Aksel Eide, Ragnar Thor-
seth og Alf Imøy. Turen ble skild-
ret i ukebladet «Vi Menn». 
Bindal kystlag skal ta vare på bå-
ten videre, etter at Norsk maritimt 
museum i Oslo har gitt fra seg  
båten. 

Vi Menn i 1973 hadde denne bildeteks-
ten: Det var ikke tvil om hvem som  
skulle være gudmor for Bindalsjenta.  
Det måtte bli Berit Eide. 

Fembøringen «Rappstein» ble bygd i Alslia i 1995. Båten ble først 
eid av fem unge bindalinger som i 1999 seilte helt til Shetland.  
Båten har i mange år holdt til i Mosjøen, men er nå tilbake i Bindal. 
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Tiltaksprisen 2024 

Det er frist 1. oktober for å foreslå kandidater til tiltaksprisen.  

§ 1. Tiltaksprisen i Bindal kommune har som formål å stimu-
lere til næringsutvikling eller andre positive tiltak for bosetting 
og utvikling i kommunen som omfatter miljø eller trivselstiltak  

§ 2. Tiltaksprisen i Bindal kan tildeles bedrifter, organisasjoner 
eller enkeltpersoner som har vist initiativ og gjort en innsats 
utover det en kan forvente i tråd med formålet med prisen.  

§ 3. Prisen kunngjøres med forslagsfrist 1. oktober, og alle kan 
foreslå kandidater til prisen.  

§ 4. Prisen skal bestå av et diplom underskrevet av ordfører og 
rådmann, samt en sjekk på kr. 5.000,- som belastes nærings-
fondet.  

§ 5. Formannskapet er jury for tiltaksprisen med kommune-
direktør som saksbehandler. Prisen tildeles på formannskapets 
siste møte før årsskiftet dersom juryen finner verdige kandida-
ter. Prisen utdeles av ordføreren ved en passende anledning.  

Send ditt forslag til postmottak@bindal.kommune.no  
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Årets TV-aksjon skal hjelpe barn rammet av kreft og andre 
alvorlige sykdommer. For pengene fra TV-aksjonen øns-
ker Barnekreftforeningen å etablere familiehus ved universi-
tetssykehusene i Tromsø, Bergen, Trondheim og Oslo. Her 
skal foreldre og søsken lett kunne bevege seg mellom syke-
huset og familiehuset slik at de kan leve et tilnærmet normalt 
hverdagsliv. 

I familiehusene vil det også være rom for besøk av beste-
foreldre, tanter og onkler, venner og andre mennesker som 
er tett på og har betydning i familiens liv. 

Dette er Barnekreftforeningen 
Barnekreftforeningen er en selvstendig, landsdekkende og frivillig 
organisasjon som ble etablert i 1982. 

Foreningen har 6000 medlemmer fordelt på 13 fylkeslag, 300 til-
litsvalgte og 17 ansatte. Formålet er å bekjempe barnekreft og gi 
støtte til familier som rammes av barnekreft. 

Bindal frivilligsentral organiserer innsamlingen i  
Bindal søndag 20. oktober. 

https://www.barnekreftforeningen.no/
https://www.barnekreftforeningen.no/
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Peder Knophs vei 5, 7980 Terråk      org.nr. 987 753 269    
frivilligsentralen@bindal.kommune.no       

 Merete telefon: 917 47 835 

Vi er i gang igjen med stavgang kl 11:30 på tirsdager og med 
"onsdagskaffe" på onsdager. Da serverer vi vaffel og kaffe fra 
kl 10:30-13:00. Vi gleder oss til å se gamle og nye fjes igjen. 
Velkommen!  

Nå er vi gang med "Hyggestund" på helsetunet igjen!  
Sist fikk vi høre Roger og Kåre som spiller så godt at ingen  
klarer å la være å trampe takten. Ingulf leste om "hain Frøskatt-
Anders" så lattermusklene fikk kjørt seg. Olav Håkon tok ei lita 
opprydning i begrep rundt hode- og halsplagg på ekte binda-
ling. Og servering fikk vi fra Torill og Borghild med hjemme-
bakte kaker fra Ragnhild og Liv. Tusen takk alle sammen!  

Grendeturneen fortsetter: 
Tirsdag 17. september blir det tur til Reppå. Båt fra Helstad-
sjøen kl 1000. Kr 200,- pr pers for skyssen. Inger Anna og  
Torny forteller. Påmelding til Katrine. Tlf 976 53 077. 

mailto:frivilligsentralen@bindal.kommune.no
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 Det ble ei magisk stund med kafé hjemme hos Peacepainting i 
Gangstøen tirsdag 27. august. Catrine tok varmt i mot oss, og ca 
28 personer fikk plass i stua mens barna lekte på loftet. Forfatter 
Erling Kittelsen fortalte fra sitt arbeid med gjendiktning av eldre 
ukrainsk poesi sammen med forsker og poet Nazarii Nazar, hvor 
han viser sammenheng mellom eldre ukrainsk og norrøn poesi. 
(Til og med koblet til sagalitteratur fra Nærøysund) 
 
Etter kaffeprat og masse 

vaffel (takk til gode hjel-

pere som steika både på 

forhånd og underveis) og 

gode kjeks og ukrainsk 

vannbakkels, så inviterte 

Jens Christian med på en 

liten trimtur i kulturmin-

neløypa. Noe som endte 

med sopptur med godt  

resultat. 

Takk for en meget innholds 

rik og koselig kaffestund i 

Gangstøn. 
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Når er bassenget åpent? 
 
Terråk  
Torsdager:  
17:00 – 18:00 Familiebading (1. – 4. trinn)  
18:00 – 19:00 Mellomtrinnet (5. – 7. trinn)  
19:00 – 20:00 Åpent for alle f.o.m ungdomstrinnet  
Fredager:  
17:00 – 18:00 Foreldre/Barn til og med 1. klasse  
18:00 – 19:00 Voksenbading   
 
Voksne   kr. 50,-     Barn        kr. 30,- (Kontant eller Vipps)  
 

 
 
 
 

Bindalseidet 
Onsdag   
1800-1900: Åpent for alle  
1900-2000: Åpent for alle  
Torsdag   
1700-1800: Baby- og småbarnssvøm-
ming 1800-1900: Familiebading  
1900-20.30: Varmbading  
Lørdag:   
1200-1300: Åpent for alle  
1300-1400: Åpent for alle  
1400-1500: Åpent for alle  
 
Barn under 5.klasse må være sammen med en voksen. Priser: Barn: 30 
kr  Voksne: 50 kr  (Kontant eller Vipps) NB! Vi bruker badehette i bas-
senget. Badehette kan kjøpes i bassenget-  kr 100,- pr. stk.  

De to svømmebassengene i 
kommune åpner etter høstferien 
og holder åpent fram til påske. 
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Søknad om spillemidler til idrettsanlegg 
Søknader om spillemidler til anlegg for idrett og friluftsliv, 
nærmiljøanlegg og rehabilitering av anlegg skal registreres på 
en egen nettside: www.idrettsanlegg.no, men Bindal kommune 
ber nye søkere om å ta kontakt med kommunen før 15. okto-
ber for bistand med å fylle ut søknaden, og for å avklare plass 
på lokal prioriteringsliste.  
Frist inn til Nordland fylkeskommune er 15. januar 2025.  

Fra venstre; Torlaug Ulrichsen, Tove Torgnes Kristensen, Vigdis Sund, Me-
rete Berg-Hansen, Jonas Ø. Engan, Marianne Ø. Berg-Hansen og ordfører 

Frode Næsvold. Foto Katrine Berg Hansen. 

 

Kjella helselag får kulturprisen for Bindal kommune i 2024. 
Prisen ble delt ut mandag 2. september av ordfører Frode 
Næsvold. Helselaget har den siste tiden regelmessig laget mat 
og organisert aktiviteter i grenda, og mandag ettermiddag ble 
det serverte risgrøt og spekemat på Kjella skole. 
Kulturprisen består av en gavesjekk på kr 5.000,- og et  
diplom. 

Kulturprisen 2024 
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Marianne Mathisen 

Katharina  
Øvergård 

Tirsdag 17. september: Historielaget har "bokbad" der årets 
årbok presenteres og debatteres med ekstern leser. Museet kl. 
18.00, og arrangementet er gratis. 
 

Tirsdag 8. oktober: Bindalsjenta - bildeforedrag om båten, 
byggingen, turen, mannskapet og virkningene prosjektet had-
de. Med Berit Eide og Odd Walter Bakksjø. Kl. 18.00, så folk 
rekker Quislings siste dager på bygdekinoen etterpå. 
 

Tirsdag 5. november: Susanne Lundeng! Fra deres egen e-
post: Susanne er Nord-Norges ubestridte folkemusikkdron-
ning, og her får hun dele noe av kunnskapen sin med publi-
kum. Det blir en helaften med konsertforedrag om tradisjons-
musikken langs Nordlandskysten, før hun spiller duokonsert 
med supergitarist Nils-Olav Johansen. 
 

Det er redaksjonsmøte i Bindal historielag onsdag 9. okto-
ber kl. 18 på museet - åpent for alle som vil bidra eller er nys-
gjerrig på årboksarbeid.  
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MED BELG OG STRENG 

Håvard Svendsrud (trekkspill) og Svein Haugen (kontrabass) be-
søkte Bindal med konsertprogrammet ”Med belg og streng”  man-
dag 9. september. De tok for seg musikk i ulike varianter. Publi-
kum fikk bl.a. høre noen av de mest kjente trekkspillvalsene, ar-
gentinsk og europeisk tango, ungarsk folkemusikk og lettere klas-
sisk musikk. De to erfarne musikerne laget en trivelig stemning, 
bundet sammen på en uformell og måte.  
  

Bindal historie-
lag har laget to 
årbøker som er 
til salgs på  
Bindal museum.  
Her finner du 
lokalhistoriske 
artikler fra nær 
og fjern fortid. 
 



Båtsaumen 
Informasjonsblad for Bindal kommune Side 16 

Halvdan Sivertsen - På tur opp og turné 

Tirsdag 5. november kl 1900 Kolvereid 
Onsdag 6. november kl 1900 Grong 
Torsdag 7. november kl 1900 Namsos 

Nærøysund kulturhus 
Kuben Grong 
Namsos kulturhus 

Trollfjell Friluftsråd hadde frilufts-
skole i Bindal i august. Det var en 
fantastisk uke med engasjerte, entusi-
astiske og initiativrike unger, sier ar-
rangørene. Det var masse bading, fis-
king i sjø og ferskvann, kanopadling 
og kameratredning, steking av sjøl-
fanga fisk og skjell på bål, taco på 
primus, orientering og allemannsret-
ten, og masse lek og moro!  

Deltakerne var mellom 10 og 13 år. 
De var ved Bøkestadvatnet, Fallbekk-
vatnet og ved Otervika. 
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Nærøysund kulturhus: 

Riksteatret: Fredag 4. oktober kl 1900 

Turneteatret i Trøndelag:  
Tirsdag 22. oktober kl 1900 
Nesset-saken er Norgeshistoriens 
største drapssak. 

Riksteatret: Lørdag 
26. oktober kl 1700 
Jakten på Prinsessa 
er en spennende og 
morsom familie-
musikal. 

En ganske morsom historie om ensom-
het. Elling er endelig tilbake! Like sår 
og morsom som alltid – det er bare å 
glede seg! 
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Toppen, Terråk  
Tirsdag 10. september 
Kl 1800 Grusomme meg 4 
Kl 2000 Det ender med oss 
 
Tirsdag 8. oktober 
Kl 1800 Den ville roboten 
Kl 2000 Quislings siste dager 
 
Vonheim, Sørhorsfjord 
 
Onsdag 18. september 
Kl 1745 Innsiden ut 2 
Kl 2000: Quislings siste dager 
 
Onsdag  25. september 
Kl 1745 Den ville roboten 
 
Onsdag 9. oktober 
Onsdag 23. oktober 
 
Filmtitler blir bestemt etter hvert. 

Basar 
Kjella helselag inviterer til bingo-
basar søndag 27. oktober kl 1500 
på Vonheim ungdomshus. 
 
 

 

 

TROMMEKORPS FOR DAMER 
Er du glad i rytmer og musikk og har lyst å lære noe nytt eller bare være 

med på noe sosialt? Vi lufter interessen for å starte et trommekorps for 

damer i Bindal. Du trenger ingen forkunnskaper, men du må være mellom 

20 -100 år. Kontakt Trine Vikestad for mer informasjon. 

Bindal frivilligsentral inviterte til 
guidet tur til Gårdsete på Lysfjord i 
september. Litt regn og vind stanset 
ikke de lokalhistorieinteresserte  
deltakerne som lyttet til Håvard Lia-
sjøs beretninger om mølla som var i 
drift fra 1890 til ca 1956. 

Åbygda IL inviterer til aktivitetsdag 
lørdag 21. september. Påmelding fra 
kl 1000 på forballplassen.  
 
Husk rekeaften om kvelden på Åsen. 


